

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO DEL 20 GENNAIO 2021

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA, INSTALLAZIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE DI 17 CENTRALINE DI MONITORAGGIO DEL RATEO DELL'EQUIVALENTE DI DOSE AMBIENTALE, DI CUI 9 DI TIPO DOSIMETRICO E 8 DI TIPO SPETTROMETRICO, DA INSTALLARE IN SOSTITUZIONE DI ALTRETTANTE CENTRALINE DELLA RETE GAMMA DELL'ISIN, E DI UN CENTRO DI CONTROLLO PER LA RACCOLTA E L'ARCHIVIAZIONE DEI DATI PRODOTTI DALLE NUOVE SONDE DI MISURA.”

CIG 8564767D4E CUP G87G20000130005

N.	QUESITO	RISPOSTA
1)	IN ALLEGATO SI TRASMETTE RICHIESTA MOTIVATA DI PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE DEBITAMENTE SOTTOSCRITTA CON FIRMA DIGITALE. IDENTICA COMUNICAZIONE VIENE TRASMESSA A MEZZO PEC CON DESTINATARIO IL RUP ED IL RPE.	ALLA RICHIESTA DI PROROGA SI RISPONDE POSITIVAMENTE. SI RIMANDA PERTANTO ALL'AVVISO DI RETTIFICA DEL BANDO E PROROGA DEI TERMINI DISPONIBILE SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA DI INVITALIA, NELLA SEZIONE "ALLEGATI DELL'AVVISO PUBBLICO DI GARA" TRA LA DOCUMENTAZIONE DI GARA DELLA PRESENTE PROCEDURA.
2)	PER UNA MIGLIORE VALUTAZIONE DEL COSTO DELLO SMALTIMENTO DELLE STAZIONI ESISTENTI, SAREBBE NECESSARIO CONOSCERE IL PESO DELLA STAZIONE DI MONITORAGGIO GAMMA. SAREBBE INOLTRE UTILE AVERE UN DISEGNO TECNICO ED LA DISTINTA DEI COMPONENTI. E' POSSIBILE DETTAGLIARE QUESTA INFORMAZIONE?	LE DIMENSIONI DELLA CENTRALINA SONO RIPORTATE NELL’ALLEGATO. IL PESO DELL’UNITÀ DI CONTROLLO DELLE ATTUALI CENTRALINE È DI CIRCA 40 KG, MENTRE IL PESO DELLA PIANTANA, INCLUSO IL BRACCIO CHE SOSTIENE LA SONDA È DI CIRCA 25 KG. DOVRANNO ESSERE RESTITUITI ALL’ISIN I SEGUENTI COMPONENTI CONTENUTI NELL’UNITÀ DI CONTROLLO: MODEM, ALIMENTATORE, BATTERIA TAMPONE, SCHEDA MADRE, COMPRESIVA DI CPU, NONCHÉ IL SENSORE DI PIOGGIA E LA SONDA DI MONITORAGGIO. IL MATERIALE RIMANENTE DOVRÀ ESSERE SMALTITO.
3)	È POSSIBILE ESEGUIRE UN SOPRALLUOGO VOLTO A VALUTARE LO STATO DI CONSERVAZIONE DELLE STAZIONI ESISTENTI? POSSIAMO RIVOLGERCI ALLE STAZIONI DEGLI ENTI PUBBLICI NELLA PROSSIMITÀ DELLA NOSTRA SEDE?	AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE ALLA PRESENTE PROCEDURA D’APPALTO, NON È PRESCRITTA L’EFFETTUAZIONE DELLA VISITA DEI LUOGHI DI INTERVENTO. LA DOCUMENTAZIONE PROGETTUALE ALLEGATA AGLI ATTI DI GARA HA UN GRADO DETTAGLIO RITENUTO ESAUSTIVO DALLA STAZIONE APPALTANTE PER LA CORRETTA FORMULAZIONE DELL’OFFERTA.
4)	NEL CASO IN CUI IL SOPRALLUOGO METTESSE IN EVIDENZA LA POSSIBILITÀ DI RICONDIZIONAMENTO DELLA STRUTTURA METALLICA, OTTIMIZZANDO IL PROCESSO DI SMALTIMENTO È POSSIBILE PRESENTARE IL PROGETTO CON TALE OPZIONE	SI RIMANDA ALLA RISPOSTA AL QUESITO SUB 3.
5)	LA PRESENTAZIONE DELLA PROPOSTA DI GARA RICHIEDE LO STUDIO DI MOLTEPLICI ATTIVITÀ, SERVIZI E FORNITURE CHE INTENDIAMO ESEGUIRE (SECONDO IL PRINCIPIO DEL BEST VALUE FOR MONEY) CON L'AUSILIO DI COMPAGNIE ITALIANE ED ESTERE. PUR FACENDO RICORSO, IN OGNI MODO POSSIBILE, A FORME DI COMUNICAZIONE A DISTANZA, CI SONO DIFFICOLTÀ OGGETTIVE LEGATE ALL'EMERGENZA SANITARIA IN CORSO, VISTO AD ESEMPIO CHE LA PANDEMIA DA COVID-19 STA LIMITANDO LA POSSIBILITÀ DI ACCESSO, IN TEMPI RAPIDI, ALLE STRATEGICHE PROFESSIONALITÀ ITALIANE ED ESTERE CHE STIAMO METTENDO IN	SI RIMANDA ALLA RISPOSTA AL QUESITO SUB 1.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO DEL 20 GENNAIO 2021

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA, INSTALLAZIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE DI 17 CENTRALINE DI MONITORAGGIO DEL RATEO DELL'EQUIVALENTE DI DOSE AMBIENTALE, DI CUI 9 DI TIPO DOSIMETRICO E 8 DI TIPO SPETTROMETRICO, DA INSTALLARE IN SOSTITUZIONE DI ALTRETTANTE CENTRALINE DELLA RETE GAMMA DELL'ISIN, E DI UN CENTRO DI CONTROLLO PER LA RACCOLTA E L'ARCHIVIAZIONE DEI DATI PRODOTTI DALLE NUOVE SONDE DI MISURA.”

CIG 8564767D4E CUP G87G20000130005

N.	QUESITO	RISPOSTA
	<p>CAMPO. A CIÒ SI AGGIUNGA CHE IL COORDINAMENTO CON AZIENDE ESTERE RICHIEDE LA TRADUZIONE IN LINGUA STRANIERA DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA, NONCHÉ LA TRADUZIONE IN ITALIANO DI DOCUMENTAZIONE PRODOTTA DAI SOGGETTI ESTERI (CON EVIDENTI DIFFICOLTÀ DI ACCESSO, TRA GLI ALTRI, AGLI UFFICI PUBBLICI DEPUTATI A RACCOGLIERE LE RELATIVE PERIZIE GIURATE). QUESTE DIFFICOLTÀ IMPATTANO, EVIDENTEMENTE, SUI TEMPI DI REDAZIONE DELLA CANDIDATURA, TANTO PER LA PARTE TECNICA CHE PER QUELLA AMMINISTRATIVA, LIMITANDO COSÌ LA POSSIBILITÀ DI RISPONDERE, ENTRO L'ATTUALE SCADENZA, STRUTTURANDO AL MEGLIO LE COMPETENZE AZIENDALI COINVOLTE, NONCHÉ PRESENTANDOLE NEI MODI RICHIESTI. PER TALI RAGIONI RICHIEDIAMO UN'ESTENSIONE DELLA SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLA PROPOSTA DI 10 GIORNI RISPETTO ALL'ATTUALE DATA PREFISSATA, O COMUNQUE PER IL MAGGIOR TERMINE, SE INFERIORE A 10 GIORNI, CHE POSSA ESSERE DA VOI ACCORDATO.</p>	
6)	<p>IL SOTTOSCRITTO XXXXX PRESIDENTE DELLA XXX ED AMMINISTRATORE UNICO DELLA XXX, AZIENDE STORICAMENTE IMPEGNATE NELLA PRODUZIONE DI STRUMENTAZIONE PER IL MONITORAGGIO AMBIENTALE E DELLA RADIOATTIVITÀ, RITENENDO LE ATTIVITÀ OGGETTO DI GARA MOLTO ADERENTI AL CORE BUSINESS DELLE NOSTRE SOCIETÀ, CONSIDERANDO LA COMPLESSITÀ DELL’OGGETTO DI GARA E L’INTENZIONE DI PARTECIPARE APPROFONDENDO AL MASSIMO LE PROBLEMATICHE AFFERENTI I SERVIZI E LE FORNITURE OGGETTO DI GARA, CHIEDO CORTESAMENTE UN RINVIO DI 30 GG DELLA DATA DI SCADENZA DELLA STESSA.</p>	<p>SI RIMANDA ALLA RISPOSTA AL QUESITO SUB 1.</p>

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO DEL 20 GENNAIO 2021

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA, INSTALLAZIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE DI 17 CENTRALINE DI MONITORAGGIO DEL RATEO DELL'EQUIVALENTE DI DOSE AMBIENTALE, DI CUI 9 DI TIPO DOSIMETRICO E 8 DI TIPO SPETTROMETRICO, DA INSTALLARE IN SOSTITUZIONE DI ALTRETTANTE CENTRALINE DELLA RETE GAMMA DELL'ISIN, E DI UN CENTRO DI CONTROLLO PER LA RACCOLTA E L'ARCHIVIAZIONE DEI DATI PRODOTTI DALLE NUOVE SONDE DI MISURA.”

CIG 8564767D4E CUP G87G20000130005

N.	QUESITO	RISPOSTA
7)	<p>IN SEDE DI ORGANIZZAZIONE DEL TEAM CHE CONCORRERÀ ALLA PRESENTE GARA, È EMERSA LA NECESSITÀ DI RICHIEDERE AD UN PARTNER TEDESCO XXX LA SOTTOSCRIZIONE DI ALCUNI DOCUMENTI RICHIESTI DAL DISCIPLINARE CON APPOSITA FIRMA DIGITALE.</p> <p>LA DITTA XXX HA QUINDI PROCEDUTO AD ACQUISIRE IN DATA 18/01/2021 UNA FIRMA ELETTRONICA QUALIFICATA RILASCIATA DA XXX, RISPONDENTE ALLO STANDARD DEL REGOLAMENTO UE EIDAS E QUINDI RICONOSCIUTA NEGLI ALTRI PAESI DELL’UNIONE.</p> <p>LO SCRIVENTE HA EFFETTUATO UN TEST DI CARICAMENTO SUL PORTALE INGATE DI UN ESEMPIO DI DETTA FIRMA DIGITALE, A SIMULAZIONE DEI DOCUMENTI DI AVVALIMENTO PER LA CORRENTE GARA.IL PORTALE HA ACQUISITO IL TEST È HA PRODOTTO UNA SEGNALAZIONE CHE RECITA : “NON È STATO POSSIBILE COMPLETARE I CONTROLLI SULLA FIRMA DIGITALE”.</p> <p>A RICHIESTA IL PORTALE HA PRODOTTO UN REPORT (CHE SI ALLEGA) IN CUI TUTTI I PARAMETRI SONO STATI RICONOSCIUTI CORRETTAMENTE AD ECCEZIONE DI : “ESITO DEL CONTROLLO SUI CERTIFICATI REVOCATI”PER IL QUALE VIENE FORNITO IL MESSAGGIO : “ATTENZIONE!CONTROLLO NON POSSIBILE!”.</p> <p>TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO LA CONFORMITÀ RISCONTRATA IN ALTRI SITI,POICHE’IL TIPO DI ANOMALIA CIRCOSCRITTA POTREBBE DIPENDERE DA PROBLEMI TECNICI AFFERENTI GLI ALLINEAMENTO DEI DUE SERVER (ITALIANO E TEDESCO) IN CUI LE INFORMAZIONI DA VERIFICARE SONO REGistrate E DALLA DATA DI ACQUISIZIONE DELLA FIRMA MOLTO RECENTE, SI CHIEDE DI SAPERE SE LA FIRMA DIGITALE EFFETTIVA CHE VERRÀ PRODOTTA CON MEDESIMO STRUMENTO OPERATIVO E CHE POTREBBE PRESENTARE UNA ANOMALIA TECNICA COME QUELLA PRIMA INDICATA POTRA' ESSERE ACCETTATA IN SEDE DI GARA.</p>	<p>AL QUESITO SI RISPONDE AFFERMATIVAMENTE</p>

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
ING. MARIA TERESA BERNARDO**